Исполнитель: __________/Руденко Л.Е./ Заказчик: ___________/__________/

Договор № {Id} от {DateCreate}г.
Оказания услуг по обучению дополнительной общеразвивающей программы

«Базовый груминг»
ООО «Парадогс», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и {ContactLastName}
{ContactName} {ContactSecondName}, именуемый – ая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,
заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является предоставление услуг в сфере дополнительной
общеразвивающей программы «Базовый груминг» в следующем порядке:
 теоретический курс обучения;
 практический курс обучения (стрижки модельные, домашние, выставочные);
1.2. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с Лицензией Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области № 20540 от 29.09.2021.
1.3. Форма обучения: очная.
1.4. Вид документа, выдаваемого обучающемуся после успешного освоения им дополнительной
общеразвивающей программы «Базовый груминг»: Диплом.
1.5. Договор может быть акцептован (заключен) Заказчиком посредством оплаты счета.
2. Срок курса, продолжительность занятий
2.1. Сроки курса: {UfCrm1666884801}.
2.2. Продолжительность ежедневных занятий: 8 часов с 10:00-18:00.
2.3. Занятия проводятся по адресу: г. Екатеринбург, ул. Татищева, д. 92, оф. 9 зоосалон
«PARADOGs».
2.4. Занятия проводятся группой. Количество слушателей – до 7 человек включительно.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
 В течение всего срока действия настоящего Договора качественно оказывать Заказчику услуги,
предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора;
 До заключения договора и в период его действия представлять заказчику достоверную информацию о
себе и об оказываемых платных услугах в сфере дополнительной общеразвивающей программы;
 Довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг в сфере
дополнительной общеразвивающей программы в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ
«О Защите прав потребителей» и ФЗ «Об образовании в РФ»;
 Зачислить обучающегося, выполнившего установленные Исполнителем условия приема;
 Создать обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной программы;
 Сохранить обучающемуся место в случае пропуска им занятий по уважительным причинам;
 Обеспечить соблюдение внутреннего порядка и распорядок дня обучения, правила техники
безопасности на занятии;
 Подготовить необходимую модель (собаку, кошку) для проведения практических занятий;
 Организовать рабочее место для Заказчика;
 По окончании обучения выдать Заказчику документ, подтверждающий прохождение им курса
обучения (диплом).
3.2. Заказчик обязан
 Бережно относится к животным, соблюдать Правила посещения в Зоосалоне, утвержденные
Исполнителем. Заказчик, подписывая настоящий Договор, заявляет, что до его подписания ознакомлен и
согласен с указанными Правилами, а также с последствиями, связанными с их несоблюдением;
 Соблюдать дисциплину и Правила санитарных и противопожарных требований;
3.3. Исполнитель вправе:
 Отказать в предоставлении услуг в случае наличия у Заказчика признаков алкогольного,
наркотического опьянения, наличия признаков ОРВИ и/или других болезней, потенциально опасных для
окружающих;
 Отказать в предоставлении услуг в случае задолженности по их оплате;
 Прекратить обучение на курсе в случае, если Заказчик не бережно относится к имуществу
Исполнителя, намеренно причиняет вред предоставленным домашним питомцам, а также систематически
и злостно не соблюдает правила посещения Зоосалона;
3.4. Заказчик вправе
 По окончанию обучения получить документ, подтверждающий прохождение им курса обучения по
программе;
 В случае невозможности присутствовать на курсе по причине болезни, обучение может быть
однократно перенесено на другой аналогичный курс, который будет проводится в течение ближайших 3
(трех) месяцев с момента проведения курса, на котором Заказчик не смог присутствовать (при наличии
свободных мест на курсе). Обучение переносится только при наличии письменного заявления Заказчика
с приложением медицинской справки о болезни (больничного листа и т.д.).

4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость услуг составляет {OpportunityAccount} ({TotalSumWords});
4.2. Оплата услуг производится в следующем порядке:
 {UfCrm1666901075}({UfCrm1666901075~W=Y}) рублей в течение 3 рабочих дней с момента
подписания договора в качестве аванса;
 {UfCrm1666900980} ({UfCrm1666900980~W=Y}) рублей не позднее чем за 3 рабочих дня до
начала курсов.
4.3. Денежные средства могут быть перечислены Заказчиком на расчетный счет Исполнителя
безналичным способом, либо наличными денежными средствами в кассу;
4.4. Обязательство по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на
расчетный счет/кассу Исполнителя.
4.5. Заказчик с согласия исполнителя может однократно перенести обучение на другой
аналогичный курс при отсутствии уважительных причин. При этом заказчик обязан уплатить полную
стоимость курса в сумме 39 000 руб. за вычетом ранее внесенных денежных средств исполнителю в
течении 1 рабочего дня с момента, когда согласован перенос.
5. Прекращение договора
5.1. Договор может быть прекращен Заказчиком в одностороннем порядке в любой момент при
условии возмещения Исполнителю фактически понесенных расходов. Стороны определили, что они
составляют 100% аванса по договору и состоят из:
 Аренды помещения;
 Бронирование грумерского места для обучения;
 Оплаты преподавателю теоретического курса;
 Подготовки инструментов для проведения практических занятий;
 Подготовки домашних питомцев в качестве моделей для стрижки.
5.2. Договор может быть прекращен Исполнителем в одностороннем порядке в случае, если:
 Заказчик более 2 (двух) раз не явился на занятия по курсу;
 Заказчик не явился на курс после предоставления ему однократного переноса в соответствии с аб.2
п.3.4 договора;
 В случае нарушения срока оплаты, предусмотренного п.4.2 договора;
5.3. В случае расторжения договора по основаниям, указанным в аб.2, 3, п. 5.2, аванс возврату не
подлежит.
6. Обмен юридически важными сообщениями
6.1. Любые изменения и дополнения к договора действительны при условии, что они совершены в
письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными лицами;
6.2. Стороны вправе направлять юридически важные сообщения посредством электронной почты,
мессенджеров по реквизитам, указанным в договоре;
6.3. Сообщения указанные в п.6.2. имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами
документов.
7. Приложение:
7.1. Копия лицензии Министерства образования и молодежной политики Свердловской области №
20540 от 29.09.2021.
8. Реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик

ООО «Парадогс»
Юр.адрес: 620076, г. Екатеринбург, ул. Красная
Горка, д.1
 ОГРН  1086670041908
ИНН 6670238112 КПП 667901001
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
р/с 40702810100630006147 Филиал
«Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москва;
Эл.Почта:

ФИО: {ContactLastName} {ContactName}
{ContactSecondName}
Дата рождения: {ContactBirthdate}
Паспорт серия {ContactRequisiteRqIdentDocSer}
№{ContactRequisiteRqIdentDocNum}
Кем и когда выдан:
{ContactRequisiteRqIdentDocIssuedBy}
{ContactRequisiteRqIdentDocDepCode}
{ContactRequisiteRqIdentDocDate}
Тел.: {ContactPhone}
Эл.Почта: {ContactEmail}

Генеральный директор
__________Руденко Л.Е.

_______________/__________________